
Výtah z vnitřního předpisu Organizační řád Pirátské strany (https://wiki.pirati.cz/rules/or) 

Stav k 10. 2. 2025 

§ 24a Mladé Pirátstvo 

(1) Mladé Pirátstvo (§ 5b ZřKO) je dobrovolným sdružením mladých Pirátů a Pirátek. Členem týmu 
mohou být registrovaní příznivci nebo členové strany ve věku 15 až 35 let.  

(2) V čele Mladého Pirátstva stojí a jeho členy přijímá Rada Mladého Pirátstva.  

(3) Radu Mladého Pirátstva volí členové Mladého Pirátstva ze svého středu na jednoleté období, 
předseda a mistopředseda rady musí být členové strany.  

(4) Mladému Pirátstvu se přidělí prostředky v rozpočtu na jeho činnost, s nimiž hospodaří dle svého 
pracovního rozpočtu.  

(5) Mladé Pirátstvo:  

• a) ve spolupráci s kanceláří vytváří prostředí pro zapojení zájemců z řad členů a 
registrovaných příznivců do činnosti strany,  

• b) pod dohledem (viz § 6) republikového předsednictva komunikuje a vede politická jednání s 
mládežnickými organizacemi v ČR,  

• c) ve spolupráci se zmocněncem pro zahraničí komunikuje a vyjednává s mládežnickými 
organizacemi v zahraničí,  

• d) vykonává práva vyplývajících z členství strany v jiných organizacích podle bodů b) a c) – v 
souladu s programem a strategií strany,  

• e) v těsné spolupráci s kampaňovým týmem komunikuje s veřejností a sdělovacími 
prostředky, cíleně na mladé v souladu se strategií a programem strany,  

• f) nevstupuje do vnitrostranických osobnostních jednání a primárních voleb,  
• g) může připomínkovat přípravu programových dokumentů v týmech resortní sekce; 

nevytváří vlastní programové dokumenty.  

§ 24b Senioři na palubě 

(1) Senioři na palubě (§ 5e ZřKO) jsou dobrovolným sdružením Pirátů a Pirátek. Členem týmu mohou 
být registrovaní příznivci nebo členové strany starší 50 let.  

(2) V čele Seniorů na palubě stojí a jeho členy přijímá předsednictvo. Předsedou Seniorů na palubě 
může být zvolen jen člen strany.  

(3) Senioři na palubě:  

• a) ve spolupráci s kanceláří vytvářejí prostředí pro zapojení zájemců z řad členů a 
registrovaných příznivců do činnosti strany,  

• b) v těsné spolupráci s kampaňovým týmem komunikují s veřejností a sdělovacími 
prostředky, cíleně na seniory v souladu se strategií a programem strany,  

• c) nevstupují do vnitrostranických osobnostních jednání a primárních voleb,  
• d) mohou připomínkovat přípravu programových dokumentů v týmech resortní sekce; 

nevytvářejí vlastní programové dokumenty.  

https://wiki.pirati.cz/rules/or
https://wiki.pirati.cz/rules/zrko#b_mlade_piratstvo
https://wiki.pirati.cz/rules/zrko#e_seniori_na_palube

	§ 24a Mladé Pirátstvo
	§ 24b Senioři na palubě

